ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA
CNPJ Nº 08.999.682/0001-08

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 001/2021

O Prefeito do Município de São Jose da Lagoa Tapada-PB, no uso de suas atribuições, em

conformidade com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente,

RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 0148/2021, de

Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em

consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a

publicação em sítio eletrônico oficial.

OBJETO: aquisição por dispensa de licitação de. material permanente destinado as escolas do

município através da secretaria de educação   conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos

EMPRESA VENCEDORA JAMPA MOVEIS E COMERCIO LTDA, Pessoa Jurídica de  Direito

Privado, que atua no ramo de comercio e varejista de moveis, inscrita no CNPJ sob o nº

36.253.306/0001-05 Inscrição Estadual nº16.361.292-7 com sede na cidade de  Joao Pessoa -

Paraiba , estabelecida na Av. Amazonas , nº780, sala 05, Bairro dos Estados representada neste ato

por seu sócio Celso Raiff de Oliveira , portador               do documento de identidade nº 3102724

SSP/PB CPF nº. 058.733.654-40.

 VALOR TOTAL: R$ 49.700,00(Quarenta e nove mil e setecentos reais )

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS UNIDADE ORÇAMENTARIA :12.361.2003.2028

MANUT. E ADM.DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ELEMENTO DE DESEPESA: 4.4.90.52.01

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, FONTE DE RECURSO 113.000000

Transferências do FUNDEB 40%, 001.000000 Recursos Ordinários

São Jose da Lagoa Tapada -PB, 20 de dezembro de 2021